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نظام آموزشــی مدرسه نقش بسیار مهمی در شادی و نشاط و 
ارتقای آن در دانش آموز دارد. برای داشــتن مدرسه ای شاد لازم 
اســت عوامل مؤثر در ایجاد آن را بشناســیم، به بررسی راه های 
رسیدن به آن بپردازیم و راهکارهای مناسب را برنامه ریزی کنیم. 

این کتاب در این باره توضیحاتی می دهد. 
کلیدواژه ها:  شادی، رفتار در مدرسه، مدرسة شاد

این کتاب با ارائة راهکارهای ســریع و کاربردی یک راهنمای 
عملی در مقابله با آثار روان شــناختی بیماری کرونا محسوب 
می شود. در این کتاب اطلاعاتی دربارة بیماری هراسی، مدیریت 

استرس و راهبردهای کاهش استرس در برابر کرونا، شناسایی و 
پذیرش هیجان ها، شفقت ورزی، مقابله های معنوی در برابر کرونا، 
داغ دیدگی و واکنش ها و مراحل ســوگ، مشاوره و روان درمانی 
سوگ، تحول و رشد پس از بیماری و سوگ، آمادگی روان شناختی 
برای مواجهه با همه گیری جهانی کرونا، گسست های بینِ نسلی در 
دوران پساکرونا، چالش های بینِ همسران و ضرورت پرداختن به 

امنیت در خانواده در دوران کرونا، ارائه می شود. 
کلیدواژه ها: کرونا، روان شناسی، تاب آوری

خلق منفی می تواند سبب افسردگی شود. این کتاب با رویکرد 
روان شناختی و اسلامی، در چهار فصل مخاطب را با نشانه های 
این مشــکل، آثار و عوامل آن آشنا می کند. سپس راهکارهای 

پیشگیری از آن و مقابله با آن را می آموزد. 
کلیدواژه ها: عادت های مثبت و منفی، روان شناسی، افسردگی

مؤلف: محمدعلی جمشیدی 
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پیرامونی و از عوامل اساســی برون ســازمانی، 
نقشی قابل توجه در تصمیم گیری های مدرسه ها 
خواهند داشت. بدون مشــارکت فعال و مداوم 
والدین، مدرســه ها به سختی هدف های خود را 
دنبال می کنند. از این رو، مشــارکت و همکاری 
والدین در فرایند تصمیم گیری های آموزشگاهی 
از سیاســت های اساســی نظام های آموزشــی 

پیشروست ]میرکمالی، ۱۳۷۸[.
بــر اســاس مفــاد ســند تحــول بنیادین 
آموزش وپــرورش، یکــی از هدف هــای کلان 
»افزایش مشارکت و اثربخشی همگانی ـ به ویژه 
خانواده ها - در تعالی نظام تعلیم و تربیت رسمی 
و عمومی« تعیین شــده اســت. همان طور که 
از قانون تشــکیل شــوراهای آموزش وپرورش، 
اساســنامة انجمن اولیا و مربیان، آیین نامه های 
آموزشی و اجرایی مصوب برمی آید، نظام تعلیم 
و تربیت رســمی و عمومی اهتمام لازم را برای 
احیای نقش والدین در همة ارکان تصمیم گیری 
و اجرای برنامة درســی داشته است، اما با وجود 
این تلاش ها، همچنان تراز مشارکت والدین در 

سطح مدرسه های ایران پایین است.
در وضعیت کنونی، فعالیت انجمن اولیا و مربیان 
به برنامه های طراحی شده از بالا، آیین نامه های 
فاقد ضمانــت اجرایی یا اجرای صوری برنامه ها 
و بخشــنامه های تکمیــل کتابچه ها و فرم های 
گزارش عملکرد و صورت جلسات توسط مدیران، 
بی رغبتی اولیا و مربیان، و مشارکت اولیا در حد 
کمک مالی به مدرسه محدود شده است که این 
امر به نوبة خود به معنی کنار گذاشته شدن تعداد 
بســیار زیادی از اولیا از فرایند مشــارکت فعال 
در امور مدرســه و آموزش وپرورش فرزندانشان 
اســت ]وفادار و جوان بخت اول، ۱۳۸۳[.  باید 
نتیجه گرفت که مشــارکت فعال والدین زمانی 
امکان پذیــر خواهد بود کــه عوامل مؤثر بر این 
فرایند به صورت یک کل واحد موجود باشند. در 
غیر این صورت جز پاره ای نوآوری ها و ابتکارات 
فردی در برخی مدرســه ها، شاهد مشارکتی از 
ســوی والدین نخواهیم بود و این مورد، مسائل 

آموزش وپرورش را بغرنج تر خواهد کرد.
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